
 

Krimuldas vidusskolas direktore 

D.Staka 

Instrukcija, veicot izglītojamo evakuāciju 

 
Izdoto saskaņā ar 2023.gada 22.augusta MK noteikumiem 

 Nr. 474 “Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā  

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības 

 iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

 

1. Evakuācija tiek uzsākta pedagoga pavadībā, kurš atrodas attiecīgajā klases telpā. 

2. Uzsākot evakuāciju pedagogam obligāti ir jāzina izglītojamo skaits klasē. 

3. Stājoties pa divi, pedagoga vadībā, bez panikas, izglītojamie dodas pa galveno evakuācijas ceļu 

līdz izeju. 

4. Klases telpas durvis atstājamas neaizslēgtas. 

5. Nekādā gadījumā nedrīkst atļaut izglītojamiem novirzīties no evakuācijas maršruta, t.sk. 

garderobe, tualete u.tml.. 

6. Ja no skolas vadības ir rīkojums vai konstatējot, ka evakuāciju nav iespējams veikt pa galveno 

ceļu, pedagogs izvērtējot situāciju, izvēlas kādu no evakuācijas rezerves ceļiem. 

7. Ja pedagogs konstatē, ka atstājot skolas ēku nav evakuējušies visi izglītojamie, kuri piedalījās 

stundā vai nodarbībā, nekavējoši tiek ziņots skolas vadībai un glābšanas vienībai. 

8. Atkarībā no iemesla, kāpēc veikta evakuācija, izglītojamie aizvedami pēc iespējas tālāk no 

skolas ēkas. Iespējamās noteiktās evakuācijas vietas: laukums pie Krimuldas sporta centra, 

Krimuldas sporta centrs, stadions, Krimuldas tautas nams u.tml.. 

9. Iespējamie skolas izglītojamo evakuācijas iemesli:    

- skolas telpās izcēlies ugunsgrēks;   

- ziņas, ka telpās ievietots spridzeklis;   

- ziņas par vielu noplūdi;  

- draudi skolas ēkai no ārpuses (plūdi, vēji u.c.);  

- ēkas tehniskais stāvoklis. 

10. Lēmumu par evakuāciju pieņem skolas amatpersonas aizvietojamības secībā: skolas direktore, 

direktores vietniece izglītības jomā, direktores vietnieks saimnieciskajos jautājumos, direktores 

vietniece audzināšanas jautājumos, direktores vietniece informātikas jomā, pedagogs, 

dežūradministrators. 

11. Konstatējot kādu no izglītojamo evakuācijas iemesliem, jebkurš skolas darbinieks kurš to konstatē: 

ziņo skolas vadībai par notiekošo, vienlaicīgi piesaka avārijas situāciju pa tel.: 112, atslēdz 

elektrības padevi vai izsauc skolas elektriķi tel.:29167188 Jānis Miza, veic iespējamos pasākumus 

draudu novēršanai. 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1  

Evakuācijas kārtība 

1. Evakuācija caur sporta zāli: 

- visi, kas atrodas sporta zālē; 

- alternatīvā klase. 

2. Evakuācija caur durvīm uz baseinu: 

- Bibliotēka; 

- dizains un tehnoloģijas (zēnu kab.) 

- matemātika; 

- latviešu valoda; 

- mūzika; 

- speciālā ped. kab.; 

- sociālā ped. kab. 

- medmāsas kab.; 

- lielo klašu korpuss (2.st. - latv. val., vēst., interakt.kl., datorika, logopēda kab.). 

3. Evakuācija caur durvīm uz stadionu: 

- angļu/krievu val. kab. (3.st.); 

- vizuālās mākslas kab.; 

- dizains un tehnoloģijas (meiteņu kab.); 

- angļu val. 2.st.; 

- direktores vietn. audz. d. kab.; 

- administrācija, lietvedes kab.. 

4. Evakuācija caur galveno izeju (centrālās durvis): 

- mazo klašu abi korpusi (1.,2.stāvs); 

- lielo klašu korpuss, datorlaboratorija, latv.val. (3.stāvs); 

- psihologa kab. 

- visi, kas atrodas ēdnīcā;  

- ēdnīcas darbinieki (pa ēdnīcas izeju). 

 

Soļi: 

1. Priekšmeta skolotāja pavadībā klase dodas uz stāvlaukumu pie stadiona. 

2. Skolotājs saņem klases skolēnu sarakstu no dežuradministratora, atzīmē visus klases 

skolēnus, kuri ir evakuējušies. 

3. Skolotājs noziņo direktora vietniekam saimnieciskajos jautājumos A.Auzniekam par 

evakuētajiem un nodod sarakstu. 

4. Pēc atļaujas saņemšanas visi atgriežas skolā pa tām pašām durvīm, pa kurām izgāja. 

 


